
Contacto

Teléfono 968720044
Fax 968720140
Correo Electrónico calasparra@calasparra.org

Dirección Postal

Plaza Corredera, 27
(30420) Calasparra España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4069/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calasparra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calasparra.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Puntos Violeta

El objeto del presente contrato consiste en el servicio de Puntos Violeta que informen, asesoren e intervenganDescripción 
en cualquier circunstancia relacionada con agresiones sexistas, en los principales actos que se realicen en periodos de
fiestas locales
Valor estimado del contrato 5.312,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.428,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.312,5 EUR.

Clasificación CPV
98200000 - Servicios de asesoramiento sobre igualdad de oportunidades.
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
Del 31/08/2024 al 08/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalización del contrato de servicio de Punto Violeta mediante la firma de aceptación de la Resolución de adjudicación,
de conformidad con lo establecido en el art. 159.6 g) de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público

http://www.calasparra.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpyiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.020 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EgaleCo Lab, S. Coop.
NIF F01609809
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino Vera, 43, n.º 1
(30813) Lorca España

Contacto

Teléfono +34 623346933
Correo Electrónico hola@egalecolab.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.211,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.095,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4069
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

Formalizacion Punto Violeta.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ga2
UoZEnhXEu4pp7rBfFRR0G9ymYsMg4XKcanacHYsU7q%2BJEdSIepdWG3iJGT2IGUK/50f%2B4VWPLAeZBZAZISR9CTUvXa
uMVtHSRbJkDHLGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pUtFLJme4T6aX%2BfaXZVTbgYL6pCl1G19poJsRN7OfboA08U30xLOlytXTCChHZVi1QT5ne7XcC81rlmNe7wkxXJo2/J8vm3NnmbfRwGQB6EC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ga2UoZEnhXEu4pp7rBfFRR0G9ymYsMg4XKcanacHYsU7q%2BJEdSIepdWG3iJGT2IGUK/50f%2B4VWPLAeZBZAZISR9CTUvXauMVtHSRbJkDHLGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ga2UoZEnhXEu4pp7rBfFRR0G9ymYsMg4XKcanacHYsU7q%2BJEdSIepdWG3iJGT2IGUK/50f%2B4VWPLAeZBZAZISR9CTUvXauMVtHSRbJkDHLGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ga2UoZEnhXEu4pp7rBfFRR0G9ymYsMg4XKcanacHYsU7q%2BJEdSIepdWG3iJGT2IGUK/50f%2B4VWPLAeZBZAZISR9CTUvXauMVtHSRbJkDHLGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones Ayuntamiento de Calasparra

Dirección Postal

Plaza Corredera, 27
(30420) Calasparra España

Apertura documentación administrativa y
oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 08:30 horas

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Proceso de Licitación

Se tramitará mediante procedimiento abierto simplificado sumario o abreviado, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 159.6 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN HORARIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

FORMACIÓN EN IGUALDAD Y SEXOLOGÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MÁSTER UNIVERSITARIO RELACIONADO CON IGUALDAD
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RxjUv8AB3667JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000014127871 |  2024-000955459 | Tue, 10 Sep 2024 08:58:51:635 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17026432427646711105358614871000877992 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RxjUv8AB3667JOCXkOhcDg%3D%3D

